

LEASING FYN SVENDBORG A/S


Havnegade 19B, 5600 Faaborg

CVR-nr. 27036392

ÅRSRAPPORT FOR 2015

13. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 3. marts 2016


dirigent

ÅRSRAPPORT

INDHOLDSFORTEGNELSE

LEASING FYN SVENDBORG A/S, CVR-nr. 27036392, ÅRSRAPPORT FOR 2015

SIDE:

Påtegninger

Ledelsens påtegning.....	1
Revisors erklæringer.....	2 - 3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger.....	4
Ledelsesberetning.....	5

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis.....	6 - 8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10 - 11
Noter.....	12 - 15

ÅRSRAPPORT

SELSKABSOPLYSNINGER

Leasing Fyn Svendborg A/S
Havnegade 19B
5600 Faaborg

CVR: 27 03 63 92
Stiftet: 2003
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Bestyrelse

Hans Viggo Godsk Pedersen, formand
Petter Blondeau
Kurt Madsen

Direktion

Kurt Madsen

Ejerforhold

Moderselskab: Fynske Bank A/S, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg

Revisorer

Ernst & Young P/S
Godkendt revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
5000 Odense C

ÅRSRAPPORT

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er finansiel leasing til mindre og mellemstore virksomheder.

Udvikling

Årets resultat før skat udgjorde et overskud på 10,1 mio. kr., hvilket var en tilbagegang i forhold til året før på 1,1 mio. kr.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE

Note	2015 kr.	2014 t. kr.
1 NETTOOMSÆTNING	27.222.808	26.969
2 Andre driftsindtægter	2.607.182	3.141
Andre eksterne omkostninger	<u>-14.397.452</u>	<u>-13.495</u>
BRUTTORESULTAT	15.432.538	16.615
3 Personaleomkostninger	<u>-115.118</u>	<u>-113</u>
DRIFTSRESULTAT	15.317.420	16.502
Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed	2.741.218	3.066
4 Andre finansielle indtægter	359.107	304
Nedskrivning af finansielle aktiver	-516.653	-32
5 Finansielle omkostninger	<u>-7.822.560</u>	<u>-8.620</u>
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	10.078.532	11.220
6 Skat af årets resultat	<u>-216.450</u>	<u>-160</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>9.862.082</u>	<u>11.060</u>
Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	<u>9.862.082</u>	<u>11.060</u>
I alt	<u>9.862.082</u>	<u>11.060</u>

ÅRSREGNSKAB

BALANCE

Note	2015 kr.	2014 t. kr.
AKTIVER		
7 Kapitalandele i associeret virksomhed	36.577.293	36.761
8 Andre tilgodehavender	<u>396.853.144</u>	<u>348.467</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>433.430.437</u>	<u>385.228</u>
Anlægsaktiver	<u>433.430.437</u>	<u>385.228</u>
Tilgodehavender fra salg	20.364.934	17.924
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	5.299.091	0
8 Andre tilgodehavender	140.043.213	132.519
Selskabsskat (sambeskatningsbidrag)	<u>2.651.115</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender	<u>168.358.353</u>	<u>150.443</u>
Omsætningsaktiver	<u>168.358.353</u>	<u>150.443</u>
AKTIVER	<u>601.788.790</u>	<u>535.671</u>

ÅRSREGNSKAB

BALANCE

Note	2015 kr.	2014 t. kr.
PASSIVER		
Aktiekapital	5.000.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	845.259	705
Overført resultat	835.637	836
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>9.862.082</u>	<u>11.060</u>
9 Egenkapital	<u>16.542.978</u>	<u>17.601</u>
Udskudt skat	<u>30.954.916</u>	<u>26.594</u>
Hensatte forpligtelser	<u>30.954.916</u>	<u>26.594</u>
10 Anden gæld	<u>42.061.160</u>	<u>41.710</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>42.061.160</u>	<u>41.710</u>
Gæld til tilknyttet virksomhed	488.484.103	421.089
Gæld til associeret virksomhed	0	7.857
Periodeafgrænsningsposter	12.316.000	11.210
10 Anden gæld	<u>11.429.633</u>	<u>9.610</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>512.229.736</u>	<u>449.766</u>
Gældsforpligtelser	<u>554.290.896</u>	<u>491.476</u>
PASSIVER	<u>601.788.790</u>	<u>535.671</u>
11 Eventualforpligtigelser		
12 Nærtstående parter		

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2015 kr.	2014 t. kr.
1 Nettoomsætning		
Nettoomsætningen fordeler sig på segmenter således:		
Renter af finansielle aktiver, udlån	24.601.855	24.854
Gebyrer og provisionsindtægter	2.620.953	2.114
Valutakursreguleringer	0	1
	<u>27.222.808</u>	<u>26.969</u>
2 Andre driftsindtægter		
Heraf driftsudligning	<u>941.977</u>	<u>1.096</u>
3 Personaleomkostninger		
Løn og gager	<u>115.118</u>	<u>113</u>
4 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	<u>359.107</u>	<u>304</u>
Renter af udlån indregnes under "Nettoomsætning".		
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	7.822.560	8.584
Renteomkostninger i øvrigt	0	36
	<u>7.822.560</u>	<u>8.620</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets indkomst	-2.651.115	0
Ændringer i udskudt skat	2.867.565	67
Regulering af skat tidligere år	0	93
I alt	<u>216.450</u>	<u>160</u>
Effektiv skatteprocent af resultat før kapitalandele og regulering af skat tidligere år	<u>2,9</u>	<u>0,8</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2015 kr.	2014 t. kr.
6 Skat af årets resultat, fortsat		
Forskellen mellem gældende skatteprocent (23,5%) og effektiv skatteprocent (2,9%) skyldes følgende:		
Ændring i udskudt skat som følge af ændret skatteprocent	-866.736	-1.007
Værdi af afskrivning af 15%'s tillæg driftsmidler	-641.083	-924
	<u>-1.507.819</u>	<u>-1.931</u>
Herudover har selskabet et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på i alt 1,7 mio. kr. Skatteaktivet vedrører 15% tillæg på driftsmidler, og kan som følge heraf ikke indregnes i henhold til årsregnskabsloven.		
7 Kapitalandele i associeret virksomhed		
Anskaffelsespris primo	<u>32.990.816</u>	<u>32.991</u>
Anskaffelsespris ultimo	<u>32.990.816</u>	<u>32.991</u>
Værdireguleringer primo	3.770.630	3.133
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	140.701	12
Udbetalt udbytte	-3.066.072	-2.441
Henlagt af årets resultat efter skat	<u>2.741.218</u>	<u>3.066</u>
Værdireguleringer ultimo	<u>3.586.477</u>	<u>3.770</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>36.577.293</u>	<u>36.761</u>
Selskab	Hjemsteds- kommune	Ejerandel
Leasing Fyn Bank A/S	Faaborg-Midtfyn	33,33%
8 Andre tilgodehavender		
<u>Forfalder efter 1 år:</u>		
Udlån	<u>396.853.144</u>	<u>348.467</u>
<u>Forfalder inden for 1 år:</u>		
Udlån	137.031.983	130.433
Andre tilgodehavender i øvrigt	<u>3.011.230</u>	<u>2.086</u>
	<u>140.043.213</u>	<u>132.519</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

9 Egenkapital

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital primo	5.000.000	704.558	835.637	11.060.414	17.600.609
Udbetalt udbytte				-11.060.414	-11.060.414
	<u>5.000.000</u>	<u>704.558</u>	<u>835.637</u>	<u>0</u>	<u>6.540.195</u>
Værdiregulering i associeret virksomhed efter skat		140.701	0		140.701
Overført resultat			0	9.862.082	9.862.082
Totalindkomst i alt		140.701	0	9.862.082	10.002.783
Egenkapital ultimo	<u>5.000.000</u>	<u>845.259</u>	<u>835.637</u>	<u>9.862.082</u>	<u>16.542.978</u>

Aktiekapital

Selskabets aktier er udstedt i 1 stk. af 5.000.000

	2015 kr.	2014 t. kr.
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000</u>

10 Anden gæld

Langfristet del:

Deposita 42.061.160 41.710

Kortfristet del:

Deposita 7.219.770 6.460

Anden gæld i øvrigt 4.209.863 3.150

11.429.633 9.610

Deposita, der forfalder efter 5 år

4.658.882 4.632

ÅRSREGNSKAB

NOTER

11 Eventualforpligtigelser

Selskabet har indgået en driftsudligningsaftale med Leasing Fyn Faaborg A/S og Leasing Fyn Middelfart A/S. Aftalen har den virkning, at årets resultat før skat i alle 3 selskaber udlignes, og endvidere udlignes den skattemæssige værdi af 15% tillæg ved afskrivning på driftsmidler.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Fynske Bank A/S koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår med Fynske Bank A/S i fællesregistrering for moms og lønsumsafgift.

Selskabet har indgået en forsikringsaftale i fællesskab med Leasing Fyn Bank A/S, Leasing Fyn Faaborg A/S og Leasing Fyn Middelfart A/S, med hvem der er solidarisk hæftelse for præmiebetaling.

	2015	2014
	kr.	t. kr.

12 Nærtstående parter

Moderselskab:

(der udarbejder koncernregnskab)

Navn: Fynske Bank A/S CVR-nr. 25802888

Hjemsted: Svendborg

Ejerandel: 100%

Associeret virksomhed:

Navn: Leasing Fyn Bank A/S CVR-nr. 21627747

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Ejerandel: 33 1/3%

Egenkapital jf. årsrapport	<u>109.731.880</u>	<u>110.284</u>
Resultat jf. årsrapport	<u>8.223.655</u>	<u>9.198</u>